
   

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
______ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 CONTENZIOSO 

Nazzareno Caltagirone 
 

 
DETERMINAZIONE  N° 144  DELL’ 8.10.2009 
 
 
OGGETTO: Liquidazione somme, in acconto, alla Ditta Autolinee “ Vincenzo Cuffaro & C. 
s.r.l.”, relativamente all’Atto di Transazione stipulato tra il Comune di Casteltermini  e la 
ditta Cuffaro in data 17.9.2009. 
 
 L’anno duemilanove , il giorno otto del mese ottobre alle ore 9,30;   
 
VISTO L’Atto di transazione stipulato in data 17.9.2009 tra il Comune di Casteltermini e il 
Sig. Longo Giovanni, nato a Montallegro(AG) il 9.11.1947, Amministratore Unico della 
Autolinee “ Vincenzo Cuffaro & C. s.r.l.”, con sede a Casteltermini, Via Don Luigi Sturzo 
n.8, P. IVA 00116460841, con il quale è stato stabilito di liquidare alla Ditta Cuffaro la 
complessiva somma di €.2.970,00, a saldo di ogni avere e a titolo di pagamento delle 
fatture n.31 del 14.4.2008 e fattura n.102 dell’1.9.2009,  emesse dalla Ditta “ Vincenzo 
Cuffaro & C. s.r.l.” per i servizi di noleggio di pullman resi in diverse occasioni  per conto e 
ordine di questo Comune;    
 
DATO ATTO che con la deliberazione di G.M. n.106 del 18.9.2009 è stato approvato l’atto 
di transazione stipulato tra Ditta Cuffaro e il Comune con il quale è stato stabilito di 
liquidare la somma di €.2.970,00 nel seguente modo: 
 

- €.900,00 subito dopo la stipula della presente transazione;  
- €.2.070,00, a saldo, entro il 31.12.2009 dopo la variazione di bilancio;  

 
RITENUTO, pertanto, doveroso provvedere alla liquidazione della somma di €.900,00, in 
acconto, sulla maggiore somma dovuta di €.2.970,00, così come stabilito nella citata 
transazione; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. 

 
Per tutto quanto sopra esposto,  
 

DETERMINA 
 



Di liquidare la somma di €.900,00, in acconto sulla maggiore somma dovuta di €.2.970,00, 
in favore della Ditta Autolinee “ Vincenzo Cuffaro & C. s.r.l.”, con sede a Casteltermini, Via 
Don Luigi Sturzo n.8, P. IVA 00116460841, a titolo di pagamento delle fatture n.31 del 
14.4.2008 e fattura n.102 dell’1.9.2009,  emesse dalla Ditta “ Vincenzo Cuffaro & C. s.r.l.” 
per i servizi di noleggio di pullman resi in diverse occasioni  per conto e ordine di questo 
Comune;    
 
Di dare atto che la differenza, a saldo, di €.2.070,00, verrà pagata alla Ditta Cuffaro entro il 
31.12.2009, dopo la variazione di bilancio; 

  
Fare fronte alla spesa di €.900,00 con i fondi già impegnati con la deliberazione di G.M. 
n.106 del 18.9.2009; 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi  del comma 4 dell’art.151 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, recepito dall’art.551 
del testo coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.,vi 
apponga il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai 
conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184  del medesimo decreto. 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
   Contenzioso     
    Nazzareno Caltagirone 

 
 
DeterliquidazioneCUFFARO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


